^a Tentant Christum qui de ejus potentia, vel providentia, vel misericordia diffidunt, sicut Judæi in deserto dicentes: Cur eduxisti nos de Ægypto, etc. (Numer. xxi)? Et rursus: Nunquid poterit Deus parare mensam in deserto (Psal. lxxviii)? Christum Deum eorum ducem in Moysse tentabant. Qui enim experiri virtutem aut bonitatem alicujus cupit, de illo se diffidere ostendit, cumque tentare merito dicitur. Et ideo a serpentibus perierunt, donec scilicet erectus esse serpens æneus, ad cujus aspectum sanabantur. Porro ex hoc loco cum verbis Moysis collato simile formatur argumentum cum eo quod supra, ad probandam Christi Deitatem. Siquidem Numerorum xxi dicitur: Locutusque populus contra Deum et Moysen ait: Cur eduxisti nos de Ægypto, ut moremur in solitudine? etc. Quamobrem misit Dominus in populum ignitos serpentes, etc. Ubi procul dubio agitur de unico et vero Deo Israel. Et tamen Apostolus ait illum ipsam Deum esse Christum: Neque tentemus, inquit, Christum, sicut quidam eorum tentaverunt, et a serpentibus perierunt (I Corinth. x). Igitur oportet Christum esse verum Deum, et unum omnino Deum cum Patre. Est præterea animadvertendum in duobus locis modo explicatis (quod etiam advertit auctor ille de Assumptione B. Mariæ), Dominum ac Salvatorem nostrum, et Jesum, et Christum fuisse appellatum ante ineffabilem cum carne unionem. Illic enim (In Epist. Judæ) dicitur, Jesu, duce Moysse salvasse populum de Ægypto; hic vero (I Corinth. x) filios Israel tentasse Christum in deserto: quorum utrumque longo ante Dominicam Incarnationem tempore factum esse constat. Insuper Ecclesiastici (Cap. xlvii) dicit in laudem David regis: Christus purgavit peccata ipsius, et exaltavit in æternum cornu ejus (sic enim habent veteriora Biblia). Manifestum autem est peccata David, diu ante assumptionem carnis a Deo esse purgata (II Reg. xii). Rursum Apostolus ad Ephesios I: Benedictus Deus, et Pater Domini nostri Jesu Christi, qui benedixit nos omni benedictione spiritali, in cælestibus, in Christo, et elegit nos in ipso ante mundi constitutionem, etc., ubi dicit Paulus nos a Deo Patre electos esse ante mundi constitutionem, in Christo (Act. iv), id est, per Christum, vel ob merita Christi. Sed et pluribus Psalmorum locis, Christum appellatum legimus, ut psalmo II: Astiterunt reges terræ, et principes convenerunt in unum adversus Dominum et adversus Christum ejus. Psalmo lxxxviii: Tu vero repulisti, et despexisti; distulisti Christum tuum. Psalmo cxxxi: Propter David servum tuum, non avertas faciem Christi tui. Item Abacuc III: Egressus es in salutem populi tui, in salutem cum Christo tuo.